
 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 31 июля 2014 года № 221/2  «О 

предоставлении муниципальной преференции обществу с ограниченной 

ответственностью  «Теплоцентр» 
 

В соответствии с Положением «О порядке предоставления имущественной 

поддержки – муниципальной преференции по передаче в аренду муниципального 

имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающихся 

приоритетными видами деятельности на территории муниципального образования 

«Сарапульский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 31.07.2014 г. № 220/1, руководствуясь ст. 24 

Устава муниципального образования «Сарапульский район», 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

1. Внести в Перечень муниципального имущества, предназначенного для  передачи во 

владение и (или) в пользование ООО «Теплоцентр», утвержденный решением Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 31 июля 2014 года 

№ 221/2 «О предоставлении муниципальной преференции обществу с ограниченной 

ответственностью «Теплоцентр», следующие изменения:  

1.1. Из Раздела 3. Оборудование исключить пункты 2, 6, 10, 12, 16, 17, 18, 24, 

27, 30, 39, 40, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 

70, 72, 73, 75, 82, 87, 88, 90 согласно приложения № 1 к настоящему решению.  

1.2. Пункты 9, 15, 28, 81 Раздела 3. Оборудование изложить в редакции 

согласно приложения № 2 к настоящему решению. 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов                                                               Л.П. Шеронова 

 

 

 

 

 

 

с. Сигаево 

20 декабря 2018 года 

№ 162/3 

 

 
 

 



 
 Приложение 1  

 

Утвержден 

Решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

от 20 декабря 2018г. № 162/3 

 

Перечень  

муниципального имущества, предназначенного для  передачи во владение и (или) в 

пользование ООО «Теплоцентр» 

 
№ 

п/п 

Наименование Характерис

тика (кв.м; 

пог.м; шт.) 

Год ввода 

(приобрете

ния) 

Адрес 

 3. Оборудование    

2 Электродвигатель 90 кВт 1  с. Сигаево, ул. Лермонтова 36 б 

6 Насос Д-320-50а 1  с. Сигаево, ул. Лермонтова 36 б 

10 Бак ДС-71 1 01.12.1982 с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 

12 Водоподогреватель 4 30.09.2003 с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 

16 Клапан ВН Д 50 2 28.02.2005 с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 

17 Клапан регулирующий 

ДУ-80 

1 30.09.2005 с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 

18 Клапан регулирующий 

НЖ-80 УХЛ 4 

1 31.07.2004 с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 

24 Экспозиметр ЭТХ-1 1 01.11.2000 с. Сигаево, ул. Лермонтова 36 б 

27 Котел ИММ 2 01.06.1993 с. Сигаево, ул. Лермонтова 36 б 

30 Станция ЩО 5906 1 01.12.1982 с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 

39 Электродвигатель 3  с. Сигаево, ул. Лермонтова, 36 б 

40 Электродвигатель 15 кВ 1  с. Сигаево, ул. Лермонтова, 36 б 

46 Система охлаждения с 

датчиками 

1 2009 с. Сигаево, ул. Лермонтова, 36 б 

48 Насос подпиточный 2  с. Сигаево, ул. Лермонтова, 36 б 

49 Шит ЩР-04 №1 1  с. Сигаево, ул. Лермонтова, 36 б 

50 Сетевой насос №2 1  с. Сигаево, ул. Лермонтова, 36 б 

51 Сетевой насос № 3 1  с. Сигаево, ул. Лермонтова, 36 б 

52 Щит РЩ-04 № 3 1  с. Сигаево, ул. Лермонтова, 36 б 

53 Щит РЩ-04 № 2 1  с. Сигаево, ул. Лермонтова, 36 б 

54 Щит РЩ-04 № 5 1  с. Сигаево, ул. Лермонтова, 36 б 

55 Сварочный аппарат 

СППТ-600 

1  с. Сигаево, ул. Лермонтова, 36 б 

56 Станок сверлильный 1  с. Сигаево, ул. Лермонтова, 36 б 

57 Водомер СВМ-40 

(счетчик) 

1  с. Сигаево, ул. Лермонтова, 36 б 

58 Водомер НВ:А (счетчик) 1  с. Сигаево, ул. Лермонтова, 36 б 

59 Соляной насос 1  с. Сигаево, ул. Лермонтова, 36 б 

62 Насос ГВС 80/50 КМ 1  с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 

63 Насос НКЦ 90 2  с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 

64 Насос соляной К20/30 1  с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 

65 Насос ГВС 100/80 КН 1  с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 

66 Компрессор 1  с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 

67 Наждак 1 1991 с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 



68 Станок отрезной 1 1991 с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 
70 Растворомешалка 1  с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 
72 Водомер ДУ-40 1  с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 
73 Водомер ДУ-60 1 2003 с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 
75 Теплообменник ТИЖ  

0,18-25,2-1х 

1  с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 
82 Дымовая труба (кирпич) 1  с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 
87 Насос ЗМ 65-125/7.5 1  с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 
88 Насос ЗМ 40-200 11.00 

кВт 3*380В 

1  с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 
90 Исполнительный 

механизм 

1  с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2  

 

Утвержден 

Решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

от 20 декабря 2018г. № 162/3 

 
 

Изменения в Перечень  

муниципального имущества, предназначенного для  передачи во владение и (или) в 

пользование ООО «Теплоцентр» 

 
№ 

п/п 

Наименование Характерис

тика (кв.м; 

пог.м; шт.) 

Год ввода 

(приобретен

ия) 

Адрес 

3. Оборудование 

9 Автоматика КСУМ -1 Ж-2 1 01.08.1993 с. Сигаево, ул. Лермонтова, д. 36 б 

15 Дымосос ДН-9 1 01.06.1996 с. Сигаево, ул. Лермонтова, д. 36 б 

28 
Механизм МЭО 40/63-025 1 

31.12.2004 с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 

81 Экономайзер от котла ДКВР-

6,5 
1 

 с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 

 

 

 


